
 

  

 

 

 
 
 
 
Vista la L.R. n° 28 del 28/06/1994;  
 
Vista la L.R. n° 47 del 24/11/1997, istitutiva del Parco Regionale di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane; 
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n. 1528 del 09/07/2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area parco, con annesse competenze relative alla gestione 
del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. 88/2023; 
 
Considerato che si è ravvisata la necessità di rifornire le attrezzature tecnico-informatiche in uso negli uffici 
dei consumabili quali toner, etichette, schede di memoria, mouse tastiere, webcam e tutto quanto 
necessario al corretto funzionamento delle attrezzature, ivi incluso le licenze antivirus per la protezione dai 
rischi informatici della rete; 
 
Che con propria determinazione n. 74/2023 si affidava, secondo le modalità di cui all’art. 50 c. 1 lett. b) del 
D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta Accesoft Software Consulting, di Matteo Ventura, via Roma, 28 - Accettura, P. 
IVA 01121540775  la fornitura di toner, consumabili, attrezzature minute e licenze antivirus, come dettagliati 
nel preventivo 88/2023 , acquisito al protocollo dell’Ente al n. 1918/2023 per un totale di € 1.3921,11 iva 
esclusa ed un totale complessivo, inclusivo di iva, di € 1.698,38; 
 
Considerato che la fornitura è avvenuta; 
 
Vista la fattura 155/2023 della ditta di che trattasi acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1922/2023 per un 
importo onnicomprensivo pari ad € 1.698,38; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 155/2023; 
 
Atteso che il Responsabile Unico di Procedimento è il sottoscritto dott. Marco Delorenzo; 
 
Dato atto che il sottoscritto RUP non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N° 77 

del 13.12.2023 

OGGETTO: 
FORNITURA CONSUMABILI E MINUTERIE UFFICIO.  
Liquidazione. CIG: Z893DB54AB. 



 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 comma 5, della Legge 136/2010 si è acquisito ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture: CIG: Z893DB54AB; 
 
 
Dato atto che la ditta ha comunicato gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, nonché le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, così come previsto dall’art. 3 della 
L. 136/2010 e s.m.; 
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL n. _40280752 con scadenza 
16.01.2024- esito regolare;   
 
Che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 il presente atto sarà pubblicato sul sito web del Parco, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2003; 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 
47/2023; 
 
Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 
Ente; 
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

Per quanto esposto in premessa che è parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

DETERMINA 

 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2. di liquidare la fattura n. 155/2023 trasmessa dalla ditta Accesoft Software Consulting, di Matteo Ventura, 

via Roma, 28 - Accettura, P. IVA 01121540775, relativo alla fornitura di toner, consumabili, attrezzature 
minute e licenze antivirus, come dettagliati nel relativo documento fiscale ,  per un totale di € 1.3921,11 
iva esclusa ed un totale complessivo, inclusivo di iva, di € 1.698,38;  

 
 
3. di far fronte a tale spesa mediante le seguenti poste finanziarie disponibili nel Bilancio di Previsione 2023 

così distribuite: 
– per € 313,38 al n. impegno 202200190 cap. U00700  
– per € 355,58 al n. di impegno 202200101 cap. U00700  
– per € 739,06 al n. di impegno 202200199 cap. U01400 
– per € 290,36 al n. di impegno 202200207 cap. U01710; 

 
 
5. di dare atto che per tale servizio è stato richiesto e assegnato il seguente CIG: Z893DB54AB; 
  
 
6.  di dare atto che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, il presente atto sarà pubblicato sul sito web del 

Parco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
33/2003; 



 
 
Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco; 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 
                                     Il Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 

    Dr. Marco Delorenzo 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 15.12.2023 

Il Funzionario Incaricato 
 Dott.ssa Roberta LABBATE 


